Speculum beate virginis

sate charissimi quō vere bñdicta sit maria ppter multitudinē mis̄cōie sue. Ipa nāqz p illā Ruth signat de q̄ dī. Bñdicta es a domino filia. q̄ pōrē mis̄cōiam posteriore superasti. Prior marie mis̄cōia fuit quā exhibuit duz adhuc viueret in mūdo. posterior vero ei⁹ mis̄cōia est quā iā ampli⁹ q̄ mille ducētos ános exhibuit de celo. Posterior nāqz priorē supauit. q̄ ista illā multitudine innumerabiliꝝ beneficioꝝ excessit. Quis estimare possit q̄ inestimabilis maria ppter mis̄cōiam suā sit bñdicta cū inestimabilis sit ipa ei⁹ mis̄cōia. Et q̄s estimare pōt q̄ inestimabilis sit marie mis̄cōia ppter quaz ipa tā inestimabiliter est benedicta. Hinc ē q̄ beatus Berñ. exclamās dicit. Quis mis̄cōie tue o benedicta longitudinē et latitudinē et sublimitatē et profundum queat inuestigare. Benedicta ergo est maria p m̄l̄tipli ci m̄ia quā per eā hō recipit et recepit. Benedicta vtiꝝ est. q̄ p eā de⁹ homini placabilis est. benedicta quoq; ē. q̄ p eā hō deo acceptabilis est. bñdicta insup est. q̄ p eā diabol⁹ homini supabilis est. Dico charissimi q̄ maria benedicta est. q̄ p eā de⁹ homini placabilis est. sicut signatū est in abygail de q̄ legit. i. Regū. xxv. Qcū dauid offensus occidere vellet nabāl stultū. abygail occurrens offensio placauit eū. Qui placat⁹ dixit. Bñdictum eloquiu⁹ tuū. et benedicta tu q̄ phibisti me ne irem hodie ad sanguinē. et vlciscerer me manū mea. Nabāl stult⁹ signat pctōrē. Omnis enim pctōr stult⁹ est. sed heu sic dī Eccl. s. Stultor⁹ infinit⁹ est nūmer⁹. Abygail mariā signat. interptat⁹ enim p̄is exultatio. O q̄nta p̄is celest⁹ in maria. et marie in p̄e celesti fuit exultatio. cū ipsa dixit. Exultauit spūs me⁹ in deo salu. meo. Sicut autē abygail dñaz uostrā. sic dauid dñz nr̄m signat. Dauid aut̄ offensus est stulto nabāl. qn̄ domin⁹ offensus ē homi impio. Dauid nabāl stulto p abygail placat⁹. qn̄ dñs impio p maria reconciliat. Abygail placauit dauid verbis et munib⁹. maria placat dñm p̄ibus et meritis. Abygail vltionē tpalē. maria vero eternalē puerit. Dū illa humanū. ista vero dñm gladiū puerit. Propt̄ h̄ bñ ait ber. Nemo ta idoneus dñna q̄ gladio dñi p nobis manuꝝ obijciat vt tu dei amātissima p quā p̄mū suscepim⁹ mis̄cōiaz de manu dñi dei nr̄i. Item charissimi maria nō solū bñdicta est q̄ p eā de⁹ homi placabilis est. sed

etia ideo bñdicta est. q̄ p eā hō do acceptabilis est. eo q̄ p ipam benedictā hō benedictus est. Un̄ bene Isa. xix. dī. q̄ erit isrl̄ benedictio in medio terre. cui benedictit dñs exercitū dicēs. Benedic⁹ p̄plus meus z. Dedi⁹ terre cui benedictit dñs dici pōt. beata vgo in q̄ terre medio iechoata est salatis nr̄e bñdictio. iuxta illud p̄s. Deus aut̄ rex nr̄i an. s. op. ē sa. in m. terre. De hoc terre medio brūs Berñ. sic ait. Maria mirabilis p̄petrate terre mediū appellat. Ad illā enim sicut ad mediū. sicut ad archanū dei. sic ad rerū cām. sicut ad negocū seculoz. respiciunt. et q̄ habitat in celo. et qui habitat i inferno. et qui nos p̄cesserūt. et q̄ nos sequuntur. Illi q̄ sunt in celo vt resartianf. q̄ in inferno et eripianf. qui p̄cesserūt. p̄bete vt fideles inuenianf. q̄ sequuntur vt glorificenf. In hergo bñdicto terre medio. bñdīc⁹ est israel. benedict⁹ est dei p̄plus. dū p benedicti dei m̄rem deo est accept⁹. Quid mirū si benedictā mariā bñdicta et accepta deo si creatura rōnalis. cū etiā p ipam bñdicta si creatura vniuersalis. Un̄ Ansel. exclamās dī cit. O virgo bñdicta et supbñdicta. p cu⁹ de nedictionē benedictif ois creatura. nō sola creatura a creatori. sed creator a creatura. Itē charissimi Maria nō solū bñdicta est q̄ p eā dñs hōi placabilis. nō solū q̄ benedicta est q̄ p eā hō do acceptabilis. sed etiā ideo bñdicta est. q̄ p eā diabolus homini supabilis est. Un̄ ipa p Judith signata est. de q̄ dicit. Benedixit te dñs in virtute sua. qui p te ad nihiluz redegit inimicos nr̄os. Inimici nr̄i sunt demōes quos brā dī go ad nihilū redegit. dū et in se et in multis aliis vires eoz cōfregit. sicut brūs Berñ. testatū ait. Tu bellatrix egregia. omnis ante facies tuā militia spūaliū nequiciariū in fugā ē cōuersa. Fugiam⁹ ergo frēs et fugiamus ad auxiliū m̄ris dñi in om̄ib⁹ vexatiōib⁹ et impugnationib⁹ diaboli. Ipa nāqz est immissis aiaꝝ nr̄az terribilis vt castrop̄ acies ordinata. Et heu q̄ multiplex est nr̄a miseria p q̄ benedictiōe marie indigem⁹ et mis̄cōia. ideo hāc bñdictio inuocem⁹ cū brō Ber. qui sic ait. Sit pietat⁹ tue virgo benedicta ipam quā apud deū meruisti grām nota fa cere mūdo. reis veniā. egris medelā. pusilli corde robur. afflictis p̄solutionē. pegrinatib⁹ adiutoriū et liberationē sc̄tis cuius p̄cib⁹ obtinēdo. Ecce vidimus o dulcissima